
Uchwała Nr XIII/136/03 
z dnia 17 listopada 2003r. 

w sprawie utworzenia Uniwersytetu Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 
Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1540 z późn. zm.) oraz § 101 pkt 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Przyjmuje się oświadczenie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, w 
sprawie utworzenia Uniwersytetu Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 

§ 2 
Oświadczenie, o którym mowa w § 1, przekazane zostaje: 
1. Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 
2. Prezesowi Rady Ministrów, 
3. Ministrowi Edukacji Narodowej i Sportu, 
4. Przewodniczącemu Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorialnego, 
5. Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej, 
6. Wojewodzie Świętokrzyskiemu, 
7. Organom jednostek samorządu terytorialnego, 
8. Środkom masowego przekazu, celem upowszechnienia. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
         Stefan Pastuszka 



Załącznik do uchwały Nr XIII/136/03  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 17 listopada 2003 r. 
 
 

OŚWIADCZENIE 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 17 listopada 2003 r. 
 

 
w sprawie  utworzenia Uniwersytetu Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 
 

1. Rozwój Regionu Świętokrzyskiego będzie się dokonywał w oparciu o szeroko 

pojętą edukację, zwłaszcza o szkolnictwo wyższe. Priorytetowe potraktowanie 

tej dziedziny życia społecznego będzie miało decydujący wpływ na 

osiągnięcie celu generalnego, wynikającego ze Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego, tj. wzrostu atrakcyjności Województwa dla 

rozwoju społecznego i gospodarczego. 

 

2. Tworzenie Uniwersytetu Świętokrzyskiego w Kielcach odbywać się będzie w 

oparciu o struktury Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Kochanowskiego 

w Kielcach. W proces tworzenia Uniwersytetu powinny zostać włączone 

również pozostałe wyższe uczelnie województwa świętokrzyskiego. 

 

3. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego deklaruje wszechstronną współpracę 

oraz pomoc przy powoływaniu Uniwersytetu Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

4. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się do Parlamentu i Rządu RP 

o zwiększenie nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe. 

 

5. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się do organów jednostek 

samorządu terytorialnego, podmiotów gospodarczych oraz mieszkańców 

województwa o finansowe wsparcie tworzenia Uniwersytetu 

Świętokrzyskiego. 

 




